

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	viernes, 27 de Setiembre de 2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA:" CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL, CASERÍO YUN YUN ALTO, C.P. LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA – PROVINCIA DE CAJAMARCA – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2518556.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	=====						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	66-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2518556					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 873-2024-MPC-GIP		Fecha de recepción	27/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	=====		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		=====				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	=====		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	=====		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización	=====	Fecha de aprobación	=====			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	=====		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	=====	Fecha de inicio de vigencia	=====			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Requerimiento no está de acuerdo a las bases estándar de OSCE.							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Requerimiento no está de acuerdo a las bases estándar de OSCE.							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Terminos de referencia adaptados a bases estandar.							
Terminos de referencia adaptados a bases estandar.							
Nuevos terminos de referencia de conformidad al al DICTAMEN N° D00597-2024-OSCE-SPRI.							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	Ver Anexo N° 1, que forma parte del documento						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	Ver Anexo N° 2, que forma parte del documento						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	=====	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 90,069.00 (Noventa Mil Sesenta y Nueve con 00/100 Soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
=====							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	3/09/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18/09/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	===		

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	=====	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	=====	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	=====	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

Anexo N° 1
DEL PROVEEDOR: Detalle de la Estructura de
Componentes o Rubros



PROVEDOR 1: ANDENES CORPORATION SAC



CARTA N° 83-2024-ACSAC / WRS / GG

Señores : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA
Atención : OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL
Asunto : COTIZACIÓN DE SERVICIO CONSULTORIA DE SUPERVISION
Referencia : INFORME N° 873-2024-MPC-GIP

Me es grato dirigirme a usted para saludarles cordialmente en nombre de mi representada **ANDENES CORPORATION S.A.C.**, con **RUC N° 20603375280**, con domicilio legal en la Cal. Virgen María N° 105 – Cajamarca y al mismo tiempo hago llegar nuestra cotización para el **EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUNYUN ALTO, CP.LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DPTO DE CAJAMARCA"** CUI N°2518556, según términos de referencia, dicha cotización incluye IGV.

SERVICIO DE COSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUNYUN ALTO, CP.LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DPTO DE CAJAMARCA" CUI N°2518556						
1.0	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA					S/ 1,295.00
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	PART(%)	COSTO S/.	PARCIAL S/.
1.1	Ingeniero para revision de liquidacion (inc. Beneficios sociales)	Glb	1.00	30.00%	3,000.00	900.00
1.2	materiales y utiles de oficina	Glb	1.00	50.00%	500.00	250.00
1.3	Equipos de oficina (computadora, impresora, etc)	Glb	1.00	15.00%	300.00	45.00
1.4	Movilidad otros e imprevistos	Glb	1.00	100.00%	100.00	100.00
2.00	GASTOS DE SUPERVISIÓN					S/ 90,705.00
2.1	GASTOS DE SUPERVISIÓN FIJOS					S/ 705.00
2.1.1	Control de calidad, ensayos de laboratorio, diseño de mezclas, roturas	und	8.00	100.00%	20.00	160.00
2.1.2	materiales y utiles de oficina	Glb	1.00	100.00%	300.00	300.00
2.1.3	Equipos de oficina (computadora, impresora, etc)	Glb	1.00	50.00%	100.00	50.00
2.1.4	otros	Glb	1.00	100.00%	195.00	195.00
2.2	GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES (relacionados con el tiempo de ejecucion de obra)					S/ 90,000.00
2.2.1	Ingeniero Supervisor de obra (incuye beneficios sociales)	mes	4.00	100.00%	5,000.00	20,000.00
2.2.2	Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	4.00	100.00%	4,000.00	16,000.00
2.2.3	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	4.00	100.00%	4,000.00	16,000.00
2.2.4	Ingeniro especialista de Calidad	mes	4.00	100.00%	4,000.00	16,000.00
2.2.5	movilidad	mes	4.00	40.00%	6,500.00	10,400.00
2.2.6	alimentación	mes	4.00	100.00%	2,900.00	11,600.00
RESUMEN DE GASTOS GENERALES:						
GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/ 1,295.00
GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/ 90,705.00
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/ 92,000.00

Son: Noventa y Dos Mil con 00/100 soles.

Sin otro particular me despido de usted haciéndole llegar las muestras de estima personal.

Atentamente,

ANDENES CORPORATION S.A.C.
Wilder Rodríguez Saucedo
GERENTE GENERAL

PROVEDOR 2: OMAR ORLANDO TABOADA COBEÑAS



OMAR ORLANDO TABOADA COBEÑAS

CONSULTOR DE OBRAS C6458

RUC N° 10403600097

Calle García Calderón N° 390 - 392 Urb. Palermo - Trujillo

Teléf. 956257576

Email: ingomartab@hotmail.com

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Trujillo, 04 de setiembre de 2024

CARTA N° 04-2024/OOTC-CO**Señores:**

Municipalidad Provincial de Cajamarca

Presente.**Atención**

Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial

Asunto: Remite cotización de servicio de supervisión de obra**Ref. INFORME 873-2024-MPC-GIP (Términos de Referencia)**

De mi especial consideración:

Mediante el presente me dirijo a Usted para hacerle llegar mis saludos y asimismo en atención al requerimiento alcanzados mediante correo electrónico, hacerles llegar el presupuesto del servicio de consultoría de obra para la **Supervisión de la ejecución de la obra "Creación del servicio de Agua Potable y Saneamiento Básico rural, Caserío Yun Yun Alto, C.P. La Ramada del Distrito de Cajamarca - Provincia de Cajamarca – Departamento de Cajamarca"**, según el siguiente detalle:

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA :	"CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUN YUN ALTO, C.P. LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"					
Cliente :	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA			Tiempo de Ejecucion :	150 DIAS CALENDARIOS	
Lugar :	CAJAMARCA - CAJAMARCA			Fecha :	4/09/2024	
1.0 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIP.(%)	COSTO S/	PARCIAL S/
1.1	Ingeniero para Revision de Liquidación	Gbl	1.00	30.00%	8,000.00	2,400.00
1.2	Materiales y utiles de oficina	Gbl	1.00	100.00%	500.00	500.00
1.3	Equipos de oficina (Computadora, impresora, Plotter, camera fotografica, otros)	Gbl	1.00	100.00%	1,500.00	1,500.00
1.4	Movilidad otros e imprevistos	Gbl	1.00	100.00%	300.00	300.00
2.0	GASTOS DE SUPERVISION O INSPECCION					87,000.00
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIP.(%)	COSTO S/	PARCIAL S/
2.1	GASTOS DE SUPERVISION FIJOS (No relacionados con el tiempo de ejecución de la obra)					6,000.00
2.1.2	Control de Calidad, ensayos de laboratorio, diseño de mezclas					
	Rotura de probetas	Und	8	100.00%	500.00	4,000.00
2.1.3	Materiales y útiles de Oficina	Gbl	1	100.00%	500.00	500.00
2.1.4	Equipos de oficina (Computadora, impresora, Plotter, camera	Gbl	1	100.00%	1,000.00	1,000.00
2.1.5	Otros Imprevistos	Gbl	1	100.00%	500.00	500.00
2.2	GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES (Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra)					81,000.00
2.2.1	Ingeniero Supervisor (Incluye beneficios sociales)	mes	4.00	100.00%	8,000.00	32,000.00
2.2.2	Ingeniero Seguridad y Salud	mes	4.00	100.00%	6,000.00	24,000.00
2.2.3	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	4.00	50.00%	4,000.00	8,000.00
2.2.3	Ingeniero de Calidad	mes	4.00	50.00%	4,000.00	8,000.00
2.2.4	Movilidad, alimentación, otros.	Gbl	4.00	50.00%	4,500.00	9,000.00
RESUMEN DE GASTOS GENERALES						
GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						4,700.00
GASTOS DE SUPERVISION O INSPECCION						87,000.00
TOTAL DE GASTOS SUPERVISION (S/)						91,700.00

NOTA: El presupuesto total incluye todos los tributos, seguros, transporte, pruebas y demás costos respectivos conforme a la legislación vigente.

ING. OMAR ORLANDO TABOADA COBEÑAS
CONSULTOR DE OBRAS
CIP N° 78665

CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA:

Se cumple con el Equipo Profesional solicitado: Jefe de Supervisión y demás Especialistas.


PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIOS

- CIENTO VEINTE (120) días calendarios para la supervisión de obra
- TREINTA (30) DÍAS, en la que el supervisor de obra presentará a la Entidad sus propios cálculos de la Liquidación de Obra.

DATOS DEL CONSULTOR:

NOMBRE : OMAR ORLANDO TABOADA COBEÑAS
RUC : 10403600097
EMAIL : ingomartab@hotmail.com
TELÉFONO : 956257576

Atentamente,


ING. OMAR ORLANDO TABOADA COBEÑAS
CONSULTOR DE OBRAS
CIP N° 78665

**PROVEDOR 3: ALEX HIDELBRANDO VASQUEZ
REGALADO**



Ing ALEX HIDELBRANDO VÁSQUEZ REGALADO

DNI N°: 41614476

RUC: 10416144767

CEL:971308274

CORREO: alexhvr13@gmail.com

COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Cajamarca, 04 DE SETIEMBRE DEL 2024

Señores:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

Atención. - OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

De nuestra consideración

El que suscribe, ING. Alex Hildebrando Vásquez Regalado, identificado con DNI N° 41614476, hace llegar mi **COTIZACIÓN** que fue solicitada para EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUNYUN ALTO, CP.LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DPTO DE CAJAMARCA" CUI N°2518556, la misma que presenta los siguientes detalles.

SERVICIO DE COSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUNYUN ALTO, CP.LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DPTO DE CAJAMARCA" CUI N°2518556						
1.0	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA					S/ 1,595.00
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	PART(%)	COSTO S/.	PARCIAL S/.
1.1	Ingeniero para revision de liquidacion (inc. Beneficios sociales)	Glb	1.00	30.00%	4,000.00	1,200.00
1.2	materiales y utiles de oficina	Glb	1.00	50.00%	500.00	250.00
1.3	Equipos de oficina (computadora, impresora, etc)	Glb	1.00	15.00%	300.00	45.00
1.4	Movilidad otros e imprevistos	Glb	1.00	100.00%	100.00	100.00
2.00	GASTOS DE SUPERVISIÓN					S/ 88,474.00
2.1	GASTOS DE SUPERVISIÓN FIJOS					S/ 890.00
2.1.1	Control de calidad, ensayos de laboratorio, diseño de mezclas, roturas	und	8.00	100.00%	20.00	160.00
2.1.2	materiales y utiles de oficina	Glb	1.00	100.00%	500.00	500.00
2.1.3	Equipos de oficina (computadora, impresora, etc)	Glb	1.00	50.00%	200.00	100.00
2.1.4	otros	Glb	1.00	100.00%	130.00	130.00
2.2	GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES (relacionados con el tiempo de ejecucion de obra)					S/ 87,584.00
2.2.1	Ingeniero Supervisor de obra (incuye beneficios sociales)	mes	4.00	100.00%	5,500.00	22,000.00
2.2.2	Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	4.00	100.00%	4,500.00	18,000.00
2.2.3	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	4.00	100.00%	4,500.00	18,000.00
2.2.4	Ingeniero especialista de Calidad	mes	4.00	100.00%	4,500.00	18,000.00
2.2.5	movilidad	mes	4.00	40.00%	1,000.00	1,600.00
2.2.6	alimentación	mes	4.00	100.00%	2,496.00	9,984.00
RESUMEN DE GASTOS GENERALES:						
GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/ 1,595.00
GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/ 88,474.00
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/ 90,069.00

Atentamente,


Alex H. Vásquez Regalado
INGENIERO CIVIL
CIP 138162

Ing. Alex H. Vásquez Regalado
DNI: 41614476

52 u3

Anexo N° 2
DE LA ENTIDAD: Detalle de la Estructura de
Componentes o Rubros



GASTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO

EXPEDIENTE TECNICO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUN YUN ALTO, C.P. LA RAMADA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

COSTO DIRECTO S/ 937,754.02 Sin IGV.
PLAZO DE EJECUCION 4.00 Meses
MONTO TOTAL V.R. S/ 1,358,511.12
FECHA: 22 de Agosto de 2024

LUGAR: CAJAMARCA - CAJAMARCA

1.0	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIP. (%)	COSTO S/	PARCIAL S/	% INCID.
1.1		Ingeniero para Revision de Liquidación (Incluye beneficios sociales)	Gbl	1.00	30.00%	8,000.00	2,883.22	0.21%
1.2		Materiales y utiles de oficina	Gbl	1.00	0.25%	500.00	2,400.00	
1.3		Equipos de oficina (Computadora, impresora, Plotter, camara fotografica, otros)	Gbl	1.00	15.00%	1,500.00	1.25	
1.4		Movilidad otros e imprevistos	Gbl	1.00	100.00%	256.97	225.00	
2.0		GASTOS DE SUPERVISION O INSPECCION					87,186.07	6.42%
2.1		GASTOS DE SUPERVISION FIJOS (No relacionados con el tiempo de ejecucion de la obra)					5,186.07	0.38%
2.1.1		Control de Calidad, ensayos de laboratorio, diseño de mezclas	Und	8	100.00%	500.00	4,000.00	
2.1.2		Rotura de probetas						
2.1.3		Material y utiles de Oficina	Gbl	1	100.00%	500.00	500.00	
2.1.4		Equipos de oficina (Computadora, impresora, Plotter, camara	Gbl	1	15.00%	1,000.00	150.00	
2.1.5		Otros imprevistos	Gbl	1	100.00%	536.07	536.07	
2.2		GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES (Relacionados con el tiempo de ejecucion de la obra)					82,000.00	6.04%
2.2.1		Ingeniero Supervisor de Obra (Incluye beneficios sociales)	mes	4.00	100.00%	8,000.00	32,000.00	
2.2.2		Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	4.00	100.00%	6,000.00	24,000.00	
2.2.3		Ingeniero Especialista Ambiental	mes	4.00	50.00%	4,000.00	8,000.00	
2.2.3		Ingeniero Especialista de Calidad	mes	4.00	50.00%	4,000.00	8,000.00	
2.2.4		Movilidad, alimentación, otros.						
		Camioneta + chofer + combustible	mes	4.00	40.00%	5,000.00	8,000.00	
		Alimentacion	mes	4.00	100.00%	500.00	2,000.00	
3.0		GASTOS DE MONITOREO ARQUEOLOGICO					0.00	0.00%
		RESUMEN DE GASTOS GENERALES						
		GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						
		GASTOS DE SUPERVISION O INSPECCION						
		TOTAL DE GASTOS SUPERVISION					2,883.22	0.21%
							87,186.07	6.42%
							90,069.29	6.63%

MANUEL PROVERSA DE CAJAMARCA
Sub Gerencia de Inspección de Inversiones

Manuel Provera Huamán
INGENIERO CIVIL
REG. CIF. N°49608